适用□不适用

公司于 2014年 7月 31 日与菱重冰山制冷（大连）有限公司签订房屋租赁合同修改补充协议，将坐落在大连开发区辽河

东路 106 号车间 6 号建筑出租给菱重冰山制冷（大连）有限公司，出租面积 15,259.04 平方米，租赁期至 2029年 7 月

16 日止，本期租金 190.48 万元。

2017 年 4 月 22 日七届十三次董事会议决议通过，基于老厂区土地房屋资源利用及新事业培育孵化需要，本公司与大连

冰山慧谷发展有限公司（以下简称“冰山慧谷”）签署《土地房屋租赁合同》，将坐落于大连市沙河口区西南路 888 号

公司老厂区土地房屋在公司整体搬迁至新厂区后整体出租给冰山慧谷公司使用，租赁期 2017 年 4 月 1 日至 2036 年 12 月

31 日，本期租金 450.67 万元。

公司子公司武汉新世界制冷工业有限公司于 2024年 1 月将同地址联合二厂房、联合二厂房南侧部分土地、钢棚、储物间

出租给冰山松洋冷链设备（武汉）有限公司，租赁期 2024年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31日，出租面积 7,598.32 平方米，

本期租金合计 128.12 万元。

冰山冷热科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

27

2、对外担保

适用□不适用

国开发展基金对公司的冷链绿色智能装备及服务产业化基地项目给予支持，向公司控股股东冰山集团提供专项基金。上

述专项基金金额为 1.6 亿元，期限 10 年，费率 1.2%。上述专项基金到位后，冰山集团已全额一次性且不增加费率拨

付给公司。上述专项基金的实施，需要公司提供担保，并且延续到报告期内。该担保形式上是为控股股东担保，实际上

是为公司自身获得资金支持而担保。

公司基于融资租赁业务为客户贵州瀑布冷链食品投资有限公司、浏阳中节科技投资有限公司、山东节创能源科技有限公

司、陕西伊明食品股份有限公司、吉林省福玉农业科技有限公司提供担保事宜延续到报告期内。上述项目正常履行中，

被担保人股东及相关自然人向公司提供了全额的连带责任保证反担保，公司担保风险总体可控。

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

冰山冷热科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

28

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,670,894 0.20% 23,270 23,270 1,694,164 0.20%

3、其他内资持股 1,670,894 0.20% 23,270 23,270 1,694,164 0.20%

境内自然人持股 1,670,894 0.20% 23,270 23,270 1,694,164 0.20%

二、无限售条件股份 841,541,613 99.80% -23,270 -23,270 841,518,343 99.80%

1、人民币普通股 600,041,613 71.16% -23,270 -23,270 600,018,343 71.16%

2、境内上市的外资股 241,500,000 28.64% 0 0 241,500,000 28.64%

三、股份总数 843,212,507 100.00% 0 0 843,212,507 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除

限售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

高管锁定股 1,670,894 0 23,270 1,694,164 高管买入股票、辞职等原因 按规定执行

合计 1,670,894 0 23,270 1,694,164 -- --

冰山冷热科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

29

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 51,190 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质